
1 

 

 

 

 
 

 

DELIBERA N.4/2025 

 

 

1. Approvazione verbale seduta precedente 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO  il verbale della seduta precedente;  

 VISTO che non emergono note riferibili al verbale; 

 

DELIBERA 

 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, l’approvazione del verbale della seduta precedente 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è ammesso 

ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene affissa 

all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la pubblicazione di 15 

giorni consecutivi. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

18 0 0 

Delibere del Consiglio d’Istituto del 25 marzo 2025 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
10

44
 -

 2
8/

03
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


2 

 

 

 

DELIBERA N. 5/2025 

 

 

2. Regolamento di disciplina 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO   il DPR 24.6.1998 n. 249; 

VISTO   il DPR 21.11.2007, n. 235; 

VISTO  il Decreto legislativo n. 62/2017 attinente alla valutazione del 

comportamento in riferimento allo sviluppo delle competenze di cittadinanza; 

VISTO  il regolamento d’istituto e in particolare l’appendice A; 

VISTA  la legge 150/2024; 

CONSIDERATO che non ci sono obiezioni in merito; 

VISTI   gli esiti del dibattito; 
 

 

 

 

DELIBERA 

o X all’unanimità, per alzata di mano il regolamento di disciplina 

o a maggioranza,  

 

 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è ammesso 

ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene affissa 

all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la pubblicazione di 15 

giorni consecutivi. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

18 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
10

44
 -

 2
8/

03
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


3 

 

 

 

DELIBERA N. 6/2025 

 

 

3. Regolamento per l’uso di smartphone e device 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

     

VISTO il D.lgs. 297/1994 “T.U. in materia di istruzione”; 

VISTO  il DPR 275/1999 (Reg. autonomia delle Istituzioni Scolastiche); 

VISTI  i chiarimenti nota prot. 107190 del 19/12/2022 del MIM; 

VISTA  la circolare n. 3952 del 19/09/2023 del MIM; 

VISTO  il Regolamento d’istituto; 

VISTA  la nota MIM n. 5274 del 11/07/2024; 

CONSIDERATO che non ci sono obiezioni in merito; 

VISTI  gli esiti del dibattito; 
 

DELIBERA 

o X all’unanimità, per alzata di mano le variazioni al Regolamento per l’uso di smartphone 

e device 

o a maggioranza,  

 

 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è ammesso 

ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene affissa 

all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la pubblicazione di 15 

giorni consecutivi. 

 
 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

18 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
10

44
 -

 2
8/

03
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/

		2025-03-28T10:56:53+0100
	Iolanda Cavaliere




